
Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STANOVY Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

 

 

 

 

 

Ostrava 2024 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

 

Stanovy Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

Název : Spolek rodičů a přátel Škola pro život 

Sídlo:  Mateřská škola Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava – Hrabůvka, 700 30 

Cíl: Cílem tohoto Spolku bude podporovat aktivity a činnosti mateřských škol. Zároveň bude 
cílem organizovat společenské, kulturní a sportovní akce pro děti, které mateřské školy 
navštěvují.  

 

Obsah 
1. Základní ustanovení 2 

2. Činnost Spolku rodičů a přátel Škola pro život 3 

3. Členství ve Spolku rodičů a přátel Škola pro život 3 

4. Práva a povinnosti členů Spolku rodičů a přátel Škola pro život 4 

5. Orgány Spolku rodičů a přátel Škola pro život 4 

6. Majetek a hospodaření Spolku rodičů a přátel Škola pro život 6 

7. Závěrečná ustanovení 7 

8. Právní úprava 7 

 

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Spolek rodičů a přátel Škola pro život rodičů a přátel MŠ Mjr. Nováka a MŠ Ignáta 

Herrmanna (dále jen „Spolku“) je Spolek občanů nezávislých politických stran a hnutí. Spolek je 

ustanoven při mateřských školách, které jsou odloučenými pracovišti Základní školy Krestova 36A., 

příspěvková organizace. Sídlem Spolku je mateřská škola Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava – Hrabůvka, 

PSČ 700 30. 

1.2. Cílem Spolku je podporovat činnost mateřských škol (dále jen „MŠ“) nad rámec, který jí 

poskytuje obec a stát, popularizovat dobré výsledky MŠ na veřejnosti a působit zejména mezi rodiči 

dětí MŠ osvětovou pedagogickou činností.  

1.3. Spolek je právnickou osobou. Jeho jménem jedná předseda výboru Spolek rodičů a přátel 

Škola pro život nebo jím pověřený člen výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život a to tak, že 

k názvu Spolek rodičů a přátel Škola pro život připojí svůj podpis. 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

 

 

2. Činnost Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

Ke splnění svého cíle Spolku zejména: 

a) podporuje zájmovou činnost dětí MŠ finančně i odbornou pomocí, 

b) podporuje talentované děti MŠ při jejich účasti v soutěžích apod., 

c) podporuje MŠ v jejím materiálním zabezpečení a organizuje dobrovolnou výpomoc v rámci 

činnosti MŠ, 

d) pořádá kulturní, společenské a osvětové akce pro děti MŠ. 

3. Členství ve Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

3.1. Členství ve Spolku je dobrovolné a rozlišuje se na: 

- členství zákonných zástupců dětí MŠ 

- členství jiných osob 

3.2. Členem Spolku rodičů a přátel Škola pro život se může stát každá fyzická nebo právnická 

osoba, která souhlasí se stanovami Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

3.3. Zákonný zástupce dítěte MŠ se stává členem Spolek rodičů a přátel Škola pro život 

zaplacením stanoveného finančního příspěvku 300.- na činnost Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

a to vždy na pololetí školního roku, na který byl příspěvek uhrazen. Dokladem členství je doklad o 

zaplacení příspěvku. 

Jiné osoby jsou přijímány do Spolku rodičů a přátel Škola pro život na základě písemné přihlášky a o 

jejich přijetí rozhoduje výbor Spolek rodičů a přátel Škola pro život. Dokladem o členství je doklad o 

zaplacení příspěvku. 

3.4. Členství ve Spolku rodičů a přátel Škola pro život zaniká: 

a) vystoupením člena, a to dnem doručení písemného oznámení o vystoupení předsedovi výboru 

Spolek rodičů a přátel Škola pro život, 

b) vyloučením člena pro závažné porušení povinností člena či pro závažné porušení stanov 

Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

c) v případě členů – zákonných zástupců dětí MŠ, vyjma členů výboru Spolek rodičů a přátel 

Škola pro život a revizora Spolku rodičů a přátel Škola pro život, uplynutím doby, na níž byl uhrazen 

finanční příspěvek na činnost  

d) úmrtí člena – fyzické osoby, resp. zánikem člena – právnické osoby, 

e) zánikem Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

 

4. Práva a povinnosti členů Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

4.1. Člen Spolku rodičů a přátel Škola pro život má právo: 

a) být informován o činnosti a hospodaření Spolku rodičů a přátel Škola pro život, a to nejméně 

jednou ročně, 

b) podílet se aktivně podle svých možností na činnosti Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 

c) účastnit se valných hromad Spolku rodičů a přátel Škola pro život s právem hlasovat, 

d) být volen do orgánů Spolku rodičů a přátel Škola pro život, pokud jde o člena – fyzickou 

osobu, která dosáhla 18 let a je plně způsobilá k právním úkonům. 

4.2. Člen Spolku rodičů a přátel Škola pro život je povinen: 

a) dodržovat stanovy Spolku rodičů a přátel Škola pro život a plnit usnesení valné hromady 

Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

b) vykonávat řádně svěřené funkce, 

c) platit řádně příspěvky Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5. Orgány Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

5.1. Orgány Spolku rodičů a přátel Škola pro život jsou: 

a) valná hromada, 
b) výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 
c) revizor Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5.2. Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku rodičů a přátel Škola pro život. Do výlučné 

působnosti valné hromady patří zejména: 

a) rozhodování o vzniku a zániku Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 

b) schvalování stanov s jejich změn, 

c) schvalování rozpočtu a hospodaření, 

d) projednávání zpráv o činnosti Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

e) volba a odvolávání členů výboru a revizora, 

f) oprávnění měnit rozhodnutí výboru. 

5.3. Valná hromada je schopna usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů Spolku 

rodičů a přátel Škola pro život. Valná hromada rozhoduje alespoň prostou většinou hlasů 

přítomných členů, přičemž každý člen má jeden hlas. 

5.4. Valnou hromadu svolává výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život, a to alespoň jednou 

ročně. Termín a program valné hromady oznámí výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

členům nejméně týden přede dnem jejího konání, a to písemným oznámením vyvěšeným na 

informačních nástěnkách mateřských škol. 

5.5. Výbor Spolek rodičů a přátel Škola pro život je povinen svolat mimořádnou valnou hromadu, 

pokud o to požádá alespoň 20 % členů Spolku rodičů a přátel Škola pro život, a to do čtrnácti 

dnů ode dne, kdy je mu žádost o svolání mimořádné valné hromady doručena. 

5.6. Jednání valné hromady řídí předseda výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život nebo jím 

ustanovený člen výboru. 

5.7. Výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život je statutárním orgánem, jenž řídí činnost Spolku 

rodičů a přátel Škola pro život. Jménem Spolku rodičů a přátel Škola pro život navenek jedná 

buď předseda nebo místopředseda Spolku rodičů a přátel Škola pro život. Do působnosti patří 

zejména: 

a) projednání a uzavření smlouvy o spolupráci Spolku rodičů a přátel Škola pro život s 

mateřskými školami, 

b) svolávání valné hromady, 

c) hospodaření s majetkem Spolku rodičů a přátel Škola pro život podle rozpočtu schváleného 

valnou hromadou, 

d)   rozhodování o všech ostatních záležitostech, které nespadají do působnosti valné hromady či    

revizora Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5.8. Výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život tvoří nejméně 3 členové Spolku rodičů a přátel 

Škola pro život zvolení valnou hromadou. 

5.9.  Předseda výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život je člen výboru, který je volen a 

odvoláván výborem Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5.10. Výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život je schopen usnášení, je-li přítomna nadpoloviční 

většina členů výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život. Výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

život rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů výboru. Přičemž každý člen výboru má jeden 

hlas. Pokud má výbor Spolku rodičů a přátel Škola pro život sudý počet členů a při hlasování dojde 

k rovnosti hlasů, je rozhodující hlas předsedy výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5.11.  Předseda výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život svolává a řídí výbor Spolek rodičů a 

přátel Škola pro život nejméně jednou za dva měsíce s výjimkou hlavních školních prázdnin. 

5.12. Revizor Spolku rodičů a přátel Škola pro život je kontrolním orgánem Spolku rodičů a 
přátel Škola pro život, který zejména: 

a) dohlíží na hospodaření Spolku rodičů a přátel Škola pro život, 
b) seznamuje valnou hromadu s výsledky své kontrolní činnosti, 
c) je oprávněn účastnit se jednání výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život. 

5.13. Revizor je člen Spolku rodičů a přátel Škola pro život volený valnou hromadou. 

5.14. Funkce člena výboru Spolku rodičů a přátel Škola pro život či revizora zaniká: 

a) odvoláním z funkce valnou hromadou, 
b) odstoupením z funkce, a to dnem doručení písemného oznámení o odstoupení z výboru 
Spolku  rodičů a přátel Škola pro život, 
c) smrtí. 

6. Majetek a hospodaření Spolku rodičů a přátel Škola pro život 

6.1. Spolek rodičů a přátel Škola pro život může nabývat do svého vlastnictví majetek, se kterým 

hospodaří. V případě zániku Spolku rodičů a přátel Škola pro život rozhoduje o majetkovém 

vypořádání valná hromada. 

6.2. Spolek rodičů a přátel Škola pro život hospodaří podle rozpočtu schváleného valnou 

hromadou. Odchylky od rozpočtu projednané a schválené  výborem Spolku rodičů a přátel Škola pro 

život musí být předloženy ke schválení valné hromadě. 

6.3. Zdroje hospodaření jsou zejména: 

a) členské příspěvky, 

b) dary a odkazy, 

c) granty a dotace organizací, obce, státu, aj. 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36 A, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště: Mateřská škola Mjr. Nováka a mateřská škola  

 

7. Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy nabývají účinností dnem registrace u Ministerstva vnitra České republiky. 

Ustavující schůze výboru Spolku Škola pro život proběhla dne 2. 9. 2024.  

8. Právní úprava 
 

Dnem zápisu v obchodním rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1.Základní ustanovení 
	2.Činnost Spolku rodičů a přátel Škola pro život 
	3.Členství ve Spolku rodičů a přátel Škola pro život 
	4.Práva a povinnosti členů Spolku rodičů a přátel Škola pro život 
	5.Orgány Spolku rodičů a přátel Škola pro život 
	6.Majetek a hospodaření Spolku rodičů a přátel Škola pro život 
	7.Závěrečná ustanovení 
	8.Právní úprava 

